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 Zbatimi i projektit “Crossborder –Fireshield” vijon me aktivitet e planifikuara  duke e kthyer ne 

sukses implementimin dhe zbatimin e tij  për cdo partner dhe bashkëpunëtor të projektit. 

 

Pas procedurave korrekte ë ndjekura në përputhje me kërkesat specifike, sipas politikës së 

Bashkimit Evropian, në Komunen Bogovine tashmë është prezent dhe mjeti zjarrfikës i planifikuar 

për të qënë pjesë e mjeteve emergjente të ndihmës në Sektorin e Zjarrëfikëses në këtë komunitet.  

 

Ky mjet do ti shërbeje nevojave të këtij komuniteti dhe do ta lehtësoj së tepërmi procesin e 

ndërhyrjes dhe të dhënies së ndihmës së pare për  problematikat e shfaqura dhe ndodhura në këtë 

zone. 

 

 

Ekzistenca e këtij mjeti ishte një domosdoshmëri për gjithë komunitetin dhe zonën ku ky komunitet 

është vendosur , duke na bërë sa më efikas dhe efektiv në punën tonë, në të mirë të të gjithëve.  

 

 

 

Ky projekt financohet sipas thirrjes IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK 
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